{6} 52.18 Abschleppgerat

!

ROTOW 52.18 - 5289900001 (Abbildung mit Aufgleisbriicke)

Zum Bergen und Transportieren von Schienenfahrzeugen

mit defekten Schienenriadern bzw. Radsatzen.

DIE VORTEILE. IHR NUTZEN.

Kosten- und Zeitersparnis sowie Bedienerfreundlichkeit durch Modulbauweise

Schneller Aufbau und Abtransport durch Modulbauweise
Geringes Gewicht der Einzelteile

Hohe Tragkraft durch stabilen Diagonalverbundrahmen
(bis zu 300 kN)

Hebetechnik in Zusammenarbeit mit Kooperationspartner
LUKAS Hydraulik GmbH
Minimierung von Folgekosten (z. B. Streckensperrung)

TECHNISCHE DATEN

Spurweite

Abzuschleppende Eisenbahnfahrzeuge mit Laufrad
Schwenkbereich der Aufgleisbriicke (Drehschemel)
Achsstand

Laufrad (Messkreis)

Radreifenbreite

Spurkranzhéhe

Abschleppgeschwindigkeit

Héhe des Laufrades Uber SO (Eisenbahnfahrzeug)
Traglast max.

Gesamtgewicht

Zerlegbare Ausfihrung, Einzelteil max.
Abmessung (L x B x H)

1435 mm

@ 630 - 1250 mm
+/-5°

1300 mm

@ 300 mm

135 mm

32 mm

40 km/h

17 - 84 mm

30t

ab 630 kg

ab 71 kg

1790 x 1955 x 332 mm

ZUBEHOR

8720180252 Montageheber,
Tragegriffe mit Einhangekrallen zum Tragen
bzw. Aufsetzen der vormontierten Langstrager
auf die Radsatze des Abschleppgerates
(bendtigt werden 2 Stiick pro Gerat)

Aufgleisbriicken auf Anfrage.
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8720180258 Adapter fur Aufgleisbriicke Typ ,DUO - LUKAS“
5288930001 Quereingleisvorrichtung
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