

ROTOW 52.18 Abschleppgerät



ROTOW 52.18 - 5289900001 (Abbildung mit Aufgleisbrücke)

Zum Bergen und Transportieren von Schienenfahrzeugen mit defekten Schienenrädern bzw. Radsätzen.

DIE VORTEILE. IHR NUTZEN.

Kosten- und Zeitersparnis sowie Bedienerfreundlichkeit durch Modulbauweise

- Schneller Aufbau und Abtransport durch Modulbauweise
- Geringes Gewicht der Einzelteile
- Hohe Tragkraft durch stabilen Diagonalverbundrahmen (bis zu 300 kN)
- Hebetechnik in Zusammenarbeit mit Kooperationspartner LUKAS Hydraulik GmbH
- Minimierung von Folgekosten (z. B. Streckensperrung)

TECHNISCHE DATEN

Spurweite	1435 mm
Abzuschleppende Eisenbahnfahrzeuge mit Laufrad	Ø 630 – 1250 mm
Schwenkbereich der Aufgleisbrücke (Drehschemel)	+/- 5°
Achsstand	1300 mm
Laufrad (Messkreis)	Ø 300 mm
Radreifenbreite	135 mm
Spurkranzhöhe	32 mm
Abschleppgeschwindigkeit	40 km/h
Höhe des Laufrades über SO (Eisenbahnfahrzeug)	17 – 84 mm
Traglast max.	30 t
Gesamtgewicht	ab 630 kg
Zerlegbare Ausführung, Einzelteil max.	ab 71 kg
Abmessung (L x B x H)	1790 x 1955 x 332 mm

ZUBEHÖR

8720180252 Montageheber,
Tragegriffe mit Einhängekrallen zum Tragen
bzw. Aufsetzen der vormontierten Längsträger
auf die Radsätze des Abschleppgerätes
(benötigt werden 2 Stück pro Gerät)

Aufgleisbrücken auf Anfrage.

8720180258 Adapter für Aufgleisbrücke Typ „DUO – LUKAS“
5288930001 Quereingleisvorrichtung